CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
LAL 1L

Deliberazione della Commissione Straordinaria
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale)

. n. ¥, del A8-5-¢P

OGGETTO: Accoglienza minori ¢ madri presso la struttura della IPAB “RENDA FERRARI” Approvazione
schema accorde transattivo e prenotazione di spesa

L'anno duemiladiciotto, il giorno ﬂ;g‘ﬁﬁ;} del mese di J_m;i %E%,} alle ore E. D in
Castelvetrano nella Casa Comunale, si & riunita la Commissione S aria, nominata con D.P.R.
del 7 giugno 2017, cosi composta:

. - _ Presente | Assente
Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente X
- — S— - S L !
Dott.ssa Elisa BORBONE .Viceprefetto aggiunto - Componente | X |
Dott.ssa Concetta Maria MUSCA | Funzionario Economico Finanziario - Componente /(

assistita dal Segretario Generale dott.ssa  Rosalia DI TRAPANI.

Assume la presidenza hﬁh ~%. @QMWO

La Commissione Straordinaria

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita ed alla correttezza dell’azione amministrativa:
Il Respensabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile e la copertura

finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
hanno espresso parere FAVOREVOLE



PREMESS( CHE con i seguenti Decreti del Tribunale dei Minorenni

=
| NUMERO P DATA
[ 84972010 VG 10.09.2010
[ 1712013VG 21.02.2013
[ 122972013 VG/PUG DMWOR - T
[ 151472014 VG Sl 13.01.2015
[ 804/2015 VG/POT/CAP 21.07.2015 i
118717 VG CRON. 3317 N1O(7 PM. 10.01.2017 -

sono slalt reoverali minori ¢ madni presso la struttura della IPAB “RENDA FERRARI™ di Pananna
CONSIDERATO che il ricovero delle unitd di cui ai decreti suddetti si @ reso necessario per lo stato di disagio e necessitd in cui gli stessi versavano

CHE il Comune di Castelvetrano, risulta debitore nei confronti dell’IPAB Casa dei fanciulli “RENDA FERRARI™ con sede in Via Libertd n® 28 a
Partanna P.1.81000690818 in persona del Presidente pmiemporc, delle somme € 536.105,69 per gli anni 2012-2013-2014-2015-2016-2017 di cui alle

seguenti note contabili:

[ PROTOCOLLO GENERALE PERIODO IMPORTO
n. 16508 del 09.05.17 Ciennaio —marzo 2017 28.668,56
| n.16508 del 09.05.2017 Gennaio ~marzo 2017 21.582 99
n.29743 del 31.07.17 [ Aprile - giugno 21.175,14
| n. 29741 del 31.07.17 .| Aprile - giugno 2588578
|_n.37676 del 12.10.17 Luglio- settembre 15.241,27
n 37670 del 12.10.17 Luglio- settembre 28.994 84
| n.2216 del 18.01.18 L Oitobre = dicembre 17 28.994 84
| n. 2214 del 18.01.18 Onobre — dicembre 17 7.248.71
Totale anno 2017 € 150.792,13
n. 14620 del 28.04.16 Genn-marzo 2016 21.664,56
n.35320 del 13.10.2016 Apr-giupnol6 21.664,56
[ n.35320 del 13.10.2016 Luglio —sen 16 21.746,13
n. 1851 del 20.01.17 Ont- dic 16 21.582,99
n. 14622 del 28.04.16 Genn-marzo 2016 B8.532 68
n. 35318 del 13.10.16 Aprile- seftembre 16 15.538,70
[n.1815 del 20.01.17 Ont- dic 16 571149
"_ n. 14623 del 28.04.16 Crenn - marzo 16 11.753,32
|_n 35322 del 13.10.2016 Aprile =7 IuaJH:rZ'Dlﬁ 12.654 31
Totale anno 2016 € 140.848.74
| n. 15637 del 22.04.15 Genn- marzo 15 9.767,63
| n.32737 del 08.00.15 Apr- giugno 15 9.834,78
|_n. 36609 del 06.10.2015 Luglio 15 _7.925,00
| n. 36609 del 06.10.15 Agosto- seit 15 14.470,23
. 36609 del 06.10.15 Agosto- seft 15 5.815,67
| n.2354 el 21.01.16 Ott- dic 13 038578
[Tn. 2358 del 21.01.16 On- dic 15 21.746,13
: ) Totale anno 2015 € 78.945,22
| n.32666 del 5.08.14 Genn- marzol4 12.999 00
n.32666 del 05.08.14 | Aprile- luglio 14 16.369,96
| n.32666 del 05.08.14 23 aprile - 9 Tuglio 2014 5.597,56
| n.4302 del 05.02.15 16+ 31 dicembre 2014 1.711,98
) Totale anno 2014 € 36.678,50
[n. 19138 del 11.04.2013 10 genn- marzo 2013 12.216,03
n-—-det 30.09.2013 Aprile- giugno 13 12.947 64
| meemee- del 30.09.2013 3 aprile — 30 giugno 2013 6.970,83
[_n.——del 02.10.2013 Luglio- sen. 2013 13. 936,32
M, ===emn del 02.10.2013 Luglio- sen.2013 7.155.49
n. 32666 del 05.08.2014 On- die 13 13036,32
| n. 32666 del 05.08.2014 Ot~ dic 13 7.155,49
Totale anno 2003 €T2518,12
| n25121 del 14.05.2012 Genn- marzo 12 1020016
n, 33422 del 03.07.12 Apr-giugno 12 6271,72
n. 51094 del 23.10,2012 1-29 luglio 2012 15998, 68
n. 3484 del 16.01.2013 28 agosto — 31, IZ.ZE!_H T851 .67
Totale anno 2012 £ 26.322,23

(2017 180.792,67
2016 140.848,70
2015 7894547
2014 36.678,50-33.010,65 Decurtato del 10% per aflo di transazione del
13.2.18
2013 T2518,12-65.266,31 Decunato del 10% per ano di transazione del
13.2.18
2012 26.322,23-23.690,01 '

Decurtato del 10% per ano di wransazione del
13.2.18

Totale complessivo

€ 536.105,60- 522.553,67




CHE al fine di definire i rapponti si ¢ concordato con I'IPAB Casa dei fanciulli "RENDA FERRARI” con sede in Via Libenta n® 28 a Pananna P,
21000690818 ,.che alla data del 31.12.2017 ha un credito di € 536.105,69 di transigere la suddetta mn*appli:mdﬂ la decunazione del 10% agli anni
2012-2013-20014 & con ano del 13.02.2018 il Vice Presidente pro-tempore, Avv. Maria Biondo, giusta defega dell'8.02.2018 accetta € 52255367 a
saldo ed a totale estinzione di ogni pretesa per gli anni 2012-2013-20014-2015-2016-2017 mediante emissione dei seguenti mandati di pagamento:

€151.956,12 entro e non oltre la data del 31.05.2018
€ 189.805,12 entro € non oltre la data del 30.06.2018
€ 180.792 .43 entro e non oltre la data del 30.09.2018

per un lotale complessive di € 522.553,67

DATO ATTO che & siata impegnata la somma complessiva di € 434 439,91 come da prospeno seguenie:

Mumero provvedimento Totale impegnato Anno di riferimento
n. 511 del 07.08.2015 € 16.480,10 2015
n. 624 del 30.09.2015 €51.217,22 dal 2012 al 2015
€ 98.276,96
n. 727 del 11.11,2016 E66.071,74 2016
n. 176 del 03.03.2017 € 86.739 81 2017
n. 150 del 22022017 € 115.653,08 2017
Totale impegnato € 434.439.91

Considerato che la somma di cui allo schema di transazione , allegato alla presente, risulta essere € 522.553,67 ¢ che |a somme impegnate risullano essere
€ 434.439.91 & necessanio prenotare la somma di € 88.113,76 nel bilancio 2018 per il servizio di accoglienza dei minori ¢ madn  guale differenza della
somma dovuta a lacitazione alla IPAB "RENDA FERRARI™ a seguito del suddeno schema dell’ atto di transazione

RILEVATA la regolarith lecnico-amministrativa del presente ano, ai sensi dell'an. 147 bis del D, Lgs n*2672000, cosi come modificato dall' art. 3 del
DL, n"1 7472012

VISTO il parere del Collegio dei Revisori
Ad unanimitd di voti, espressi nei modi legge

DELIBERA
Per guanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritio e riprodotio
APPROVARE lo schema di transazione, allegato alla presenle, omnia a lacitazione di ogni dirino & pretesa risarcitoria a qualsiasi titolo per il
servizio di accoglienza ai minor e madri in stato di disagio ¢ necessita per gli anni 2012-2013-2014-2015-2016-2017 ricoverali giusti DECRETI
del TRIBUNALE DEI MINORENNI gi# descritti in premessa

DARE ATTO che la somma di € 43443991 & gia stata impegnaia con provvedimenti dirigenziali settore servizi al citading gid descrini in
premessa

PRENOTARE la somma di € 88.113,76 al codice 1.11.1.110 del bitancio 2018
DARE ATTO che il superiore impegno verra assunto ai sensi dell'an. 163 del D Lgs. 267/2000
DARE ATTO che la spesa di € 88.113,76 ¢ esigibile ai sensi del Dug. 126/2014 nel corrente anno 2018

DEMANDARE al Dirigente del Senore competente "'adozione degli atti gestionali di competenza per dare esecuzione alla presente delibera

Dichiarare con separata votazione unanime |
deliberazione |. E. »i -1 dhianime la presente

al senst dell’art. 12 11
LA o 44}{9;-. stdelfart. 12 [1° comma del-



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione.

La Commissione Straordinaria:
Dott. Salvatore CACCAMO

Dott.ssa Elisa BORBONE

5'.
Il Segreta nerale
Dott.ssa Ros i Trapani

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
wigensi dellmt: 32 comme 2" della L. 44731 Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
B A del messo comunale, che la presente deliberazione & stata

AsiCIVElrant, oG pubblicata all’ Albo Pretorio

o dal _al
.'f {f : '1 Castelvetrano, li
e “*{l_l.u ! RALE —
\Ti, .‘:m“..'!
e L
& SETUT IL MESSO COMUNALE
IL SEGRETARIO GENERALE
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®
Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il o dopo il 10° giomo dalla

relativa pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, comma 1, della LR, 44/91

IL SEGRETARIO GENERALE

S — |



SUHEMA ATTO DI TRANSAZIONE

Dlanne 2018, il giormne _ Aol meze di

. o in ﬂ?ﬁly‘gﬂ'aﬂ(}, tra i cOmparsnti:

[1 Dirigente del Setiore Afferd Genersil e Servizi sl Citdadine del COMUNE 0O CASTELVETRAND do.
S 10601 210814), per ta carica domicijinte in Casielvetrano, Prazza Umberlo | n. 5, pressa -t locale Casa comuanale;

1 Dirigente del Scitore Programmazions  Finanziaria e Cestione delle Risorse del O O‘L.”'L_{ﬂ: i

CASTLLVETRAMG (e il 81001 210814), por Ia cariea domiciliate in Castelvebrano, Piazes Umberto |

5, press
{a lecale Casa comunale; ds una purte

&

Ave, Marta Blonde nats a § % nella qualild o

Vize-Presidente pm~mr~mw LE,E'*IF’AH Casa de ﬁf‘suuhi SRENDA PERF‘ ARP ’*;ﬁumta {i{‘lﬂgﬂ dei 8022018 00
sede in Wia Liberta n” 28 4 Partapns P IBIC00650E TR dail'alirs purte

nel premettere

CHE | Comune d Castelvetrane, risndia debitore net confronti dei{i’HPADB Casa doi fancidli “RENDA FEERARI

con sede in Via Liberta n® 28 a Partanna PLB1C00690818 in porsona del Viee-Presidente pro-tempore delle somm
seuncii:

annd 2052 pari ad € 2309001 haporto deureto e 10%)
Aty 2013 pan ad £4526631  iimperw decunatg det (095
Amma 2014 neriad € 13 LEO65  Gmpore dosurisse del 19%;
Anno 2015 partad € 7894547 per imean

Anne 2016 pact ad € (40 848,80 perinere

Armmo 2017 part ad € 180,792,473 wonciino sl 31 402057
per ug tefale complessivo &L € 52353367

CHY i convenmti Sigg. © Dirigente Seftore AA GG, o servizt al Cittadieo, Ditigente Seitore

e Programimazion
Firanziaria, Vice-Presidente Avy. Maria Bionde pervengono alla decisione di modificare Vatto iransatiive

spprovato in daia 2382015 con atfo G.M. 0® 426 in quante nan sl € dato coso alle lguidarioni sia per mepolarit:
dat DURC da panie dell’IPAD Casa del fanciuili “RENDA FERRARLD con sede in Via Libertd 6% 28 o Partann:
PIRIOO06OGRTE  sia per mancanza di liquiditd da parte del Comung.

1 Awvv, Maria Biondo nata 8 i % nclla qaial & 1 Vice-Presidente pro-tempore dedl' [PAT
Casa det fanciulli "RENDA FERRARI” con s::i‘a‘* in Via Libertd n® 28 o Purtanna PIRINOGGSGK1IE dichiara d

DEOSCEED nclia;m‘m'*?mne del 10% di seonto sulle somee dovate per i toiennio 2012/2014 ¢ 41 rinenciare apl

inreresst ed alle epese legail a condizione che la somma dovua di € 823.353,67 sia liguidata e pagata alle seguent
seadenze:

B 1315548, enirg £ non oiwe fa data dal 3E085 2085

£IR0RE 12 zien g non oftre la data del 30862018

£ T4 antroe = non olice la dara det 30092018

Sutle seguenti coordinnte bancario P 34RO 5990 ROGONGG00 13553

Con la sottoscrizions del presente atto, la IPAL creditriee si obbliga, inoltre, ad abbandonare ogal possibile atte



giudizianio ed extragivdiziano e le eventualh tasse ed imposie ed onert connessi al presemie aite ed a quelli
presupnost rimangone ad esclusivo cango delle parll contraenty salvo i: non rispette delle scadenze concordats

Letlo, corfermate e soitoseniilo anche ai senst e por gl effett degh artt, 1341 2 1342 ¢.c.

Comune di Castelveirano FAR

Dhrigente Setore AA GG, ¢ Servizd al Cittadine Casa dei fancinlli RENDA FERRAR]

Ay Marin Bronde

Dirigente Setiore Programmeaziong {inanziana




COMUNE DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
COLLEGIO DEI REVISORI

OGGETTO: Proposta di deliberazione, della Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della
Giunta Comunale), avente ad oggetto: “Accoglienza minori e madri presso la struttura della IPAB “RENDA
FERRARI " Approvazione schema accordo transattivo e prenotazione di spesa.

Parere del Collegio dei Revisori dei Conti
1L COLLEGIO DEI REVISORI

Avendo presc visione della proposta di deliberazione indicata in oggetto, trasmessa al Collegio in
data 20/04/2018, priva degli allegati necessari, i quali vengono acquisiti in data odierna, preso atto
che la stessa reca il parere favorevole di regolarita tecnica e correttezza dell’azione amministrativa,
espresso dal Responsabile del Servizio sig. Giuseppe Barresi, in data 08/05/2018, e di regolarita
contabile espresso dal proponente Dott. Di Como A.A. in data 10/05/2018;

Preso atto che, con il suddetto schema di accordo transattivo, it Comune di Castelvetrano ha previsto
una decurtazione pari al 10% (€13,551,89) sullimporto complessivo di € 135.518,85 limitatamente
agli anni 2012-2013-2014, che riduce il debito iniziale di € 536.105,69 ad € 522.553,67, con un
risparmio di spesa per I'Ente;

Visto I'atto transattivo in oggetto che prevede la corresponsione della somma di € 88.113,76, quale
differenza tra la somma complessiva riconosciuta per € 522.553,67 e l'importo delle somme
impegnate negli anni precedenti pari ad € 434.439,91, somma che sara prenotata nel Bilancio 2018
per il servizio di accoglienza dei minori e madri;

Preso, altresi, atto che I'anzidetta proposta prevede una prenotazione di impegno di spesa pari ad
€ 88.113,76, che trova copertura nella missione 1, programma 11, titolo 1, macroaggregato 110 del
redigendo bilancio di previsione 2018;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, art. 239, lett. b, n. 6;

Visto lo Statuto comunale;

esprime
PARERE FAVOREVOLE

all'approvazione della suddetta proposta di deliberazione della Commissione Straordinaria con i
poteri della G.M..

Castelvetrano, 17/05/2018
1l Collegio dei Revisori dei Conti

Dotl. G p|.:e Pedalino
b U

F
d

\ T
. ore Maurizio Dilena

Dort. Carmelo Marisca

S




